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Der vil herefter være mulighed for at kontrollere 
de oplysninger, der er afgivet i tro- og love- 
erklæringerne. 

Det er hensigten, at det register, der oprettes 
nu, skal indgå som en del af en database, der 
skal indeholde detaljerede oplysninger om alle 
vindmøller i Danmark. Det er hensigten, at den- 
ne store database blandt andet skal indeholde 
oplysninger om vindmøllernes eksakte place- 
ring, faktiske produktion, ejerforhold m.v. Med 
databasen vil Energistyrelsen således have de 
samme oplysninger vedrørende vindmøller, 
som man har om andre elproducerende anlæg i 
Danmark. 

Jeg kan oplyse, at jeg ikke på dette tidspunkt 
har modtaget en henvendelse fra Rigsrevisionen 
om sagen. 

Spm. nr. S 2138 

Til trafikministeren (19/5 99) af: 
Ole Donner (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om DSB får nogen form 
for kompensation for den moms, der ikke er fra- 
dragsberettiget, f.eks. i form af tilskud/udbeta- 
ling fra Finansministeriet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet i forlængelse af spm. nr. 
S 1987. 

Svar (28/5 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
DSB har fra den 1. januar 1999 haft kontrakt om 
levering af persontransport mod betaling herfor, 
jf. finansloven for 1999. Den ikke fradragsberet- 
tigede moms indgår som en del af DSB's samle- ' 
de omkostninger og dermed også i opgørelsen 
af DSB's samlede kontraktbetaling. 

Spm. nr. S 2256 

Til trafikministeren (1/6 99) af: 
Ole Donner (DF): 
»Vil ministeren i forlængelse af spm. nr. S 2138 
oplyse, om DSB før den 1. januar 1999 har fået 
nogen form for kompensation for den moms, 
der ikke er fradragsberettiget, f.eks. i form af til- 
skud/udbetaling fra Finansministeriet?« 

Svar (14/6 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Også før den 1. januar 1999 indgik den ikke-fra- 
dragsberettigede moms som en del af DSB's 
omkostninger. Indtil udgangen af finansår 1998 
har DSB været finansieret med nettotal på de år- 
lige finanslove. Der har ikke været tale om træk 
på Finansministeriets momsreserver på Finans- 
lovens § 35. Generelle reserver. 

Ad spm. nr. S 1401 

Fra fødevareministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Lene Espersen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 4995, lød således: 

Til fødevareministeren (8/3 99) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren bekræfte, at de gødningsvejled- 
ninger, der foreligger vedrørende landbrugets 
håndtering af gødning fra besætninger med 
smitte med salmonella DT 10.4 er i overensstem- 
melse med de danske fødevarepolitiske målsæt- 
ninger og ikke forringer vores veterinære 
stade?« 

Supplerende svar (28/ 5 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Der henvises til vedlagte notat af 20. maj 1999 
om håndtering af gylle fra DT 104-besætninger. 


